
会   議   録 

会議の名称 令和３年第７回本庄市教育委員会定例会 

開催日時 令和３年７月１５日（木） 
午後３時１０分から 

午後３時２１分まで 

開催場所  本庄東中学校多目的室 

出 席 者 

○教育長・委員 

勝山 勉 教育長 

岡崎吉宏 教育長職務代理者 

今井邦枝 委員 

高橋公男 委員 

○教育長・委員以外の出席者 

  高橋利征 教育委員会事務局長 

笠原栄作 教育総務課長 

岡芹純一 学校教育課長 

原道広 生涯学習課長 

佐々木智恵 文化財保護課長 

塩原利春 スポーツ推進課長 

落合吉昭 図書館長 

瀧澤政明 学校教育課長補佐 

柳貴章 教育総務課長補佐（事務局） 

次  第 

令和３年第７回本庄市教育委員会定例会 議事日程 

令和３年７月１５日（木） 

午後３時１０分開議  

本庄東中学校多目的室 

 

１．開 会 

２．前回会議録の承認 

３．会議議事録署名人の指名 

４．報 告 

５．教育長の報告 

６．その他 

７．閉 会 

配付資料 
・「報告 本庄市青少年問題協議会委員の委嘱について」 

・「教育長の報告 行動記録」 



 

主 管 課  教育総務課 

会 議 の 経 過  

教 育 長 ただいまから、令和３年第７回本庄市教育委員会定例会を開会いたしま

す。 

それでは、議事日程に従いまして進めてまいります。 

まず、前回会議録の承認をお願いします。 

事 務 局  前回開催されました定例会の会議録につきましては、あらかじめ委員の皆

様に配付させていただき、ご確認いただいております。特に異議等は、ござ

いませんでしたので、承認されております。 

教 育 長 続きまして、本日の会議録の署名人を指名させていただきます。 

本日は、落合委員にお願いいたします。 

次に、議事日程４の「報告」へ入ります。 

事務局から報告を求めます。 

原生涯学習

課長 

生涯学習課より「本庄市青少年問題協議会委員の委嘱について」ご報告い

たします。 

本庄市青少年問題協議会委員につきましては、選出団体に人事異動、また

は役員の変更があり、委員４名の方が退任となったことから、本庄市青少年

問題協議会条例第３条の規定に基づき、本庄市長から新たに後任委員の委嘱

が行われました。 

そのため、報告をするものでございます。それでは、報告内容について、

ご説明いたします。 

１氏名等でございますが、氏名と略歴を申し上げます。敬称は略させてい

ただきます。新任の方４名でございます。 

真下泰晴、本庄警察署長、新井寛治、児玉警察署長、中原孝規、蛭川自治

会長、中西章、藤田小ＰＴＡ会長、生年月日、住所につきましては、記載の

とおりでございます。 

２任期でございますが、真下泰晴委員と新井寛治委員の両警察署長は、そ

の職にある期間、その他の委員は令和３年７月１日から令和４年８月３１日

まで、前任者の残任期間でございます。 

報告は、以上でございます。 

教 育 長 ただいまの説明につきまして、何か質問はございますか。 

教 育 委 員 質疑なし。 

教 育 長 次に、議事日程５の「教育長の報告」へ移ります。 

「行動記録」をご覧ください。 

６月２４日以降の行動記録について、別紙のとおり報告させていただきま

す。 



主だったところについて説明させていただきます。 

２８日には、本庄東小学校で本市の学力向上アドバイザーの嶋野先生をお

招きしての授業研究会が開催され、４時間目の授業を参観しました。児童主

体のとても良い授業でした。 

７月５日には、本庄上里学校給食組合教育委員会令和３年第２回定例会が

開催されました。 

給食センター運営委員の委嘱と学校給食基本計画実施計画が審議され原

案のとおり可決されました。 

９日には北部地区教育長会議が秩父市で開催されました。県からの情報提

供等がありました。 

本日、１５日の午前中に令和４年度文教施策・予算要望に係る３団体役員

会が開催されました。 

３団体とは、埼玉県教育委員会連合会、都市教育長協議会、町村教育長会

で、県への要望について審議されました。 

連合会会長の岡崎委員におかれましては、お疲れ様でした。 

次に、議事日程６の「その他」へ移ります。 

事務局から何かありますか。 

笠原教育総

務課長 

教育総務課からは、２件報告がございます。 

１件目は、第８回定例会の日程でございます。 

次回の定例会は、８月５日（木）午後２時３０分から委員室で開催します。 

市議会第３回定例会へ提案する補正予算等の議案審議を予定しておりま

す。 

市議会の日程や、翌週がお盆休み期間となることから、少し早い第１木曜

日の開催となりますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

２件目は、第９回定例会の日程でございます。 

第９回定例会は、９月２４日（金）午後２時３０分から同じく委員室で開

催したいと考えております。どうぞよろしくお願いいたします。 

また、本日、お手元に配布した封筒は、前回お話しさせていただきました

市Ｐ連からの通知でございます。 

８月２５日（水）１８時から児玉小学校で開催するとのことでございます

ので、ご都合がつきましたらご出席をお願いしたいと思います。 

教育総務課からは以上でございます。 

教 育 長 その他、何かありますでしょうか。それでは、先ほど教育総務課長から説

明がありましたが、８月、９月の定例会の日程を改めて確認いたします。 

第８回定例会を８月５日（木）、第９回定例会を９月２４日（金）午後２時

３０分から、場所は本庄市役所委員室で開催いたします。 

ご都合は宜しいでしょうか。 

教 育 委 員 異議なし 

教 育 長 以上で令和３年第７回本庄市教育委員会定例会を閉会いたします。 




